
 

Rubrika: Olomoucký deník - Moje Olomoucko 

OBRAZEM: Lavice se zaplnily prvňáčky  
Olomouc – Stovky malých žáčků usedly ve středu ráno poprvé do lavic ve školách na 
Olomoucku. Jednadvacet malých prvňáčků mělo svoji premiéru i na Základní škole sv. 
Voršily v Olomouci.  

Autor: Petra Opletalová  

1. 9. 2010 17:35 

„Tento den je pro mě velmi sváteční a těším 
se na prvňáčky, které tady přivítáme. Snažila 
jsem se dobře vyspat a hlavně jít do školy s 
dobrou náladou, abych ji mohla předat svým 
svěřencům,“ řekla včera ráno po půl osmé 
učitelka první třídy Miroslava Javoříková. 

Třídu, kde se všichni prvňáčci sešli, už před 
tím učitelé ozdobili, po tabuli rozeseli 
písmenka a každému z žáčků připravili na 
lavici jeho jmenovku i dárky v podobě 
školních potřeb. „Máme pro děti připravenou 
lavici, která je plná učebnic a dárků a 
upomínek na tento den,“ pokračovala 
učitelka. „ 

Hana Friedlová přišla ve středu do školy se synem Štěpánem, cestu neměli dalekou, bydlí v 
Olomouci. „Syn se moc těšil, ráno se vzbudil o hodinu dřív, aby byl ve škole včas. Vybavení 
jsme měli připravené už dlouho dopředu, třeba pouzdro měl už do vánoc. Všechno se 
připravovalo na první třídu,“ řekla.  

http://olomoucky.denik.cz/
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/
http://olomoucky.denik.cz/autor/petra-opletalova_991.html


 
 

 
 

Citováno 21. 12. 2011 
Dostupné na adrese: http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-lavice-se-zaplnily-
prvnacky-20100901.html 

http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-lavice-se-zaplnily-prvnacky-20100901.html
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-lavice-se-zaplnily-prvnacky-20100901.html

	OBRAZEM: Lavice se zaplnily prvňáčky 

